
Úvodník

Pokračování na str. 2 Pokračování na str. 2

ZÁŘÍ 2023 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 foto: Jiří Fukan - zahájení školního roku 2023/2024

Střeličtí spoluobčané,
po srpnových prázdninových dnech při-

chází měsíc září s nástupem dětí do škol. 
Pro některé je to rutina, pro další něco 
nového, co znají jen z vyprávění, a neví co 
pořádně očekávat. Vzpomínám na svého 
učitele, v té době, Lidové školy umění, pana 
učitele Antonína Novosada. Letos v listopa-
du to bude 60 roků, co se přistěhoval 
do Střelic, a letos by se dožil 102 let. Člověk 
vysokých morálních zásad, nenapodobitel-
ný svým způsobem učení a úžasně lidský. 
Jeho klidný hlas a trpělivost při vysvětlová-
ní hry na hudební nástroj dokázal i z méně 
nadaných žáků vychovat muzikanty. Mno-
ho těch nadanějších má dnes hudbu 
a muzicírování jako svoje povolání. Památ-
né byly vánoční koncerty, kdy pod jeho 
vedením byla hrána a zpívána ve střelické 
sokolovně vánoční mše „Hej mistře“, stře-
lické lidové písničky nebo recitál střelického 
zpěváka pana Ladislava Coufala. 

V září postupně sklízíme úrodu ze zahrá-
dek a připravujeme je na zimní odpočinek. 
Pravda je, že v dnešní době jsou na mnohých 
zahrádkách spíše pečlivě střižené trávníky.

Pro mě k září patří také neopakovatelné 
zážitky z lesního prostředí. Kdo zažil jelení 
říji, ví, o čem mluvím. Vstávání brzo ráno ješ-
tě za tmy, venku pěkně chladno a po cestě 
na předem vyhlédnuté místo přeběhne tlu-
pa divočáků. Potom do tmy troubení jelenů, 

Zápis z 24. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 24. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 31. 7. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Projektovou dokumentaci paní L. Š. na stav-
bu plotu a krytého parkového stání na po-
zemcích 1949/5, 1948/5, 1948/2, 1949/8 
v k. ú. Střelice u Brna, ulice K Myslivně.

• Smlouvu o připojení (číslo 9002159629) 
se společností EG.D, a. s. na připojení 
FVE na budově Restaurace U Nádraží, 
Nádražní 185/5, Střelice.

• Smlouvu o připojení (číslo 9002160070) 
se společností EG.D, a. s. na připojení 
FVE na budově Hospůdka U Trnků, 
nám. Svobody 88/5, Střelice.

• Žádost projekční kanceláře SEKV, spol. 
s r. o. zastupující společnost EG.D, a. s. 
o uložení kabelu do obecního pozemku 
p. č. 3466/4 v k. ú. Střelice u Brna, ulice 
nám. Svobody. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene (BM-014330083851/ 
002-SEKV) mezi společností EG.D, a. s. 
a obcí Střelice předloženou projekční kan-
celáří SEKV, spol. s r. o. Jedná se o úpravu 
vedení NN: Střelice, nám. Svobody, sm.
NN, Pavlík – obecní pozemek p. č. 3466/4, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. nám. Svobody.

• Žádost pana M. F. na vybudování ote-
vřeného přístřešku u domu na pozem-
ku p. č. 7600 v k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Žleby II.

• Vydání rozhodnutí o povolení uzavírky 
v obci Troubsko, sil. III/15267 v termínu 
od 3. 8. 2023 do 6. 8. 2023.

• Schvaluje Smlouvu o dílo se společností 
GOZ GASTRO, s. r. o. na dodávku gastro-
vybavení pro novou kuchyň v MŠ Střelice 
(pověření ZO č. 7, usnesení 16/2023/Z7). 
Cena zakázky 4 300 200 Kč bez DPH.

• Nabídku firmy Tomáš Lízal, Žatčany 313, 
p. Újezd na kompletní opravu podlahy 
včetně podkladových vrstev v učebně 
Základní školy. Celková cena 200 003 Kč 
bez DPH.

• Nabídku na opravu hnacího kardanu 
u traktoru JOHN DEERE 2036 předloženou 
společností STROM PRAHA, a. s., stř. 
Studenec 182, za cenu 60 701 Kč bez DPH.

• Příkazní smlouvu s advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o. na 
právní služby pro vypsání a zpracování vý-
běrového řízení na zakázku: „Výsadba keřů 
a cibulovin“, ul. Ant. Smutného II. etapa.

• Příkazní smlouvu s advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o. 
na právní služby pro vypsání a zpracování 
výběrového řízení na zakázku: 
„Autobusové čekárny a přístřešky“ v obci 
Střelice.

• Předložené rozpočtové opatření č. 7/2023.
• Nabídku na opravu komunálního kon-

tejnerového automobilu AUSA od firmy 
SYNPRO, s. r. o. Celková cena 62 500 Kč 
bez DPH.



ZÁŘÍ 2023 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

podle kterého jde poznat přibližné stáří 
a hlavně místo, kde jelen je. Pak se opatrně 
přiblížit a za rozbřesku i vidět krále našich 
lesů. Brával jsem s sebou děti, naše i kama-
rádů, a byla radost prožívat to s nimi.

K lesu patří také houbaření a toho jsme 
si zatím v našem okolí moc neužili. Snad to 
zářijové bude lepší a budeme mít radost 
z našich úlovků.

Jelení říje vrcholí kolem svátku svatého 
Václava. Ten patří k hlavním patronům naší 
země a je dobré tyto svátky slavit a připomí-
nat si naše světce.

Díky střelickým vinařům můžeme psát 
o vinobraní, i když o mnoho skromněji než 
více na jih od nás. Říká se, že burčáku 
máme vypít tolik, kolik máme krve v těle, 
a s burčákem se neťuká. Tož na zdraví.

Stálé zdraví Vám všem.

Za radu obce Ing. Alois Liška, radní 

Společenská rubrika
V měsíci září oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Václav Drahonský

 60 let  Ludmila Holasová 
Hana Tomanová

 75 let  Zdeněk Horký 
Jaruška Lattenbergová

 80 let  Jaroslav Holešovský 
Petr Přibil 
JUDr. Milan Staněk

 95 let  Jarmila Teplá

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Pokračování ze str. 1Pokračování ze str. 1
• Záměr týkající se pronájmu komerčních 

ploch v obchodním domě – prodejna 
potravin a smíšeného zboží na adrese 
Antonína Smutného 630/75, Střelice. 
Plocha k pronájmu 367 m2.
Rada obce projednala:

• Změnu ve znění obecně závazné vyhláš-
ky týkající se zvýšení poplatku za odpady 
na částku 650 Kč na občana s platností 
od 1. 1. 2024. Návrh bude projednán na nej-
bližším jednání Zastupitelstva obce.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o vydání povolení 
společnosti PROTEGY, s. r. o. zastoupené 
společností MTK Brno, s. r. o., V Pískách 
400/20, Brno k nakládání s povrchovými 
vodami v rámci stavby „Hala lehké výro-
by Střelice – SO 02 Dešťová kanalizace, 
požární nádrž, vsakovací zařízení“.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o vydání souhlasu paní P. N. 
ke geologickým pracím „Hydrogeologický 
vrt“ na pozemku p. č. 5934 v k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Haneky.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životní-
ho prostředí o vydání souhlasu panu T. P. ke 

geologickým pracím „Hydrogeologický 
vrt“ na pozemku p. č. 7306 v k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Haneky.

• Pozvání Obce Troubsko na veřejné pro-
jednání návrhu změny č. 1 územního 
plánu Troubsko.

• Oznámení Krajského úřadu JMK, odboru 
životního prostředí o zahájení vodopráv-
ního řízení se společností ČEPRO, a. s. 
IČ: 60193531 o změnu povolení k naklá-
dání s vodami v rámci realizace zásahu 
vedoucího k odstranění staré ekologické 
zátěže v areálu pohonných hmot Střelice 
společnosti ČEPRO, a. s. Předmětná 
změna povolení se týká prodloužení 
platnosti povolení o 4 roky.

• Zápis z 5. a 6. zasedání Komise stavební.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Ing. David Dvořák (radní),

Ing. Alois Liška (radní).
Omluvena: Mgr. Petra Zoubková (radní).

Zápis z 25. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 25. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 16. 8. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Předání požadovaných souborů s polo-
hami sítí veřejného osvětlení společnosti 
T.O.O., spol. s r. o. Košinova 2967/103 b, 
Brno, za účelem přípravy projektu 
„Střelice, Příční, kNN, Win plus“ pro spo-
lečnost EG.D, a. s.

• Nová pravidla stanovení cen za úhradu 
hlášení obecním rozhlasem.

• Osobní setkání starosty a místostarosty 
obce za přítomnosti projektanta s panem 
J, B.A. paní I. B. k přípravě projektové do-
kumentace na rekonstrukci ulice Nová.

• Nabídku společnosti Wertu studio, s. r. o. 
se sídlem Hlinky 59/142c, Brno na zho-
tovení nových webových stránek obce 
za cena 75 000 Kč bez DPH a následně 
2 000 Kč bez DPH/měsíčně za správu 
webových stránek.

• Návrh smlouvy na zřízení věcného bře-
mene (BM-014330031592/002- ADS) 
mezi společností EG.D, a. s. a Obcí 
Střelice předloženou projekční kanceláří 

ADITIS, s. r. o. Jedná se o úpravu vedení 
NN: Střelice, Přeložka NN, SŽDC – obec-
ní pozemek p. č. 2827, p. č. 3466/21, 
p. č. 637, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nádražní a Tetčická.

• Vyřazení majetku na základě předlože-
ných vyřazovacích protokolů v celkové 
ceně 74 572,30 Kč.

• Pořádání 24. ročníku šifrovací hry TMOU 
spolkem Instruktoři Brno na katastru 
obce Střelice u Brna.

• Nabídku projekční kanceláře Ing. Vlastimila 
Šilhana, Studenec 75, Koněšín na zhotove-
ní projektové dokumentace pro stavební 
povolení na akci: Zachycení dešťových vod 
pod Čeprem za celkovou cenu 42 000 Kč 
bez DPH.

• Nabídku společnosti PP stavmal, s. r. o. 
na výmalbu uvolněného bytu č. 214 
v DPS Ant. Smutného 754/87, Střelice, 
cena 10 145 Kč bez DPH.

• Návrh smlouvy se společností ALIS 
spol., s. r. o. Mariánská 538/21, Česká Lípa 
k užívání práv k software dle uvedené spe-
cifikace: KEO4 Evidence obyvatel, KEO4 
Matrika, KEO4 Matrika (další pracovní 



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ZÁŘÍ 2023

místo), KEO4 Vazba na základní registry, 
za celkovou cenu 43 950 Kč bez DPH.

• Nabídku firmy Autodoprava Libor Smejkal, 
Ostopovická 10, Střelice na úpravu polní 
cesty k Pumptrack hřišti za cenu 38 200 Kč 
bez DPH.

• Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, s. r. o. na právní služby 
pro vypsání a zpracování výběrového 
řízení na zakázku: Vybudování základů 
pod čekárny a autobusové přístřešky 
v obci Střelice. Cena 21 000 Kč bez DPH.

• Příkazní smlouvu s Advokátní kance-
láří Steska, Kavřík, s. r. o. na právní 
služby pro vypsání a zpracování výběro-
vého řízení na zakázku: Střelice, chodník 
ke škole a přesun dětského hřiště. Cena 
21 000 Kč bez DPH.

• Nákup stavební buňky od pana M. Š., 
za cenu 15 000 Kč pro hřiště Pumptrack.

• Uhrazení faktury společnosti Munipolis, 
s. r. o. za licenci na komunikační systém 
(mobilní rozhlas) na období od 1. 10. 2023 
do 30. 9. 2024. ve výši 36 000 Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
• Nesouhlas občanů z ulice Žleby s ná-

vrhem územní studie Žleby Ib, na spo-
lečném jednání se spolkem Žleby Ib, 
společností MAXMONT a panem J. Ch.

• Žádost Včelařského spolku ve Střelicích 
u Brna na individuální dotaci ve výši 
30 000 Kč z rozpočtu obce na dobudování 
včelařského areálu v lokalitě nad mysliv-
nou. Žádost bude projednána na nejbliž-
ším jednání Zastupitelstva obce Střelice.

• Darovací smlouvu předloženou Jiho-
mo ravským krajem obci Střelice týkají-
cí se předání zdarma do majetku obce 
pozemků: p. č. 7540/1, p. č. 7540/2, 
p. č. 7540/3, p. č. 7540/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Brněnská. Darovací smlouva 
bude projednána na nejbližším jednání 
Zastupitelstva obce Střelice.

• Darovací smlouvu předloženou Ji ho mo rav-
ským krajem obci Střelice týkající se předání 
zdarma do majetku Jihomoravského kraje 
pozemků v k. ú. Střelice u Brna: p. č. 6891/3 
lokalita silnice u Střelické bažinky, 

p. č. 1278/3, p. č. 3467/4, ulice Brněnská. 
Darovací smlouva bude projednána na nej-
bližším jednání Zastupitelstva obce Střelice.

• Žádost společnosti Win plus, a. s. o uza-
vření Smlouvy o výstavbě infrastruktury 
pro druhý bytový dům na ul. Příční.

• Nutnost řešit správu budovy obchod-
ního domu, Ant. Smutného 75, Střelice 
a předsedu SVJ. Obec osloví tři firmy: 
ProfiPředseda, s. r. o., Kotlářská 989, Brno, 
DEVELECO Vlněna 526, Brno, RASI, s. r. o., 
Nové Sady 988/2, Brno s požadavkem 
na předložení nabídek.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Ing. David Dvořák (radní),

Mgr. Petra Zoubková (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 25. zasedání Rady obce Střelice

Obecní koncert 15. 9. 2023
Vážení spoluobčané, jak možná víte, kulturní komise má od ledna 

letošního roku nové složení. Hned na jejím prvním setkání předestřel 
pan starosta jednu ze svých idejí – uspořádat nějakou pravidelnou větší 
obecní akci (koncert), která by měla vytvořit prostor pro setkání a pro-
pojení celé obce nehledě na věk, životní filozofii či lokalitu bydliště. 
V ideálním případě by měla rok co rok střídat místo konání.

Komise nápad letos rozpracovala do podoby Obecního koncer-
tu, který se koná 15. září v prostorách Restaurace U Nádraží. Jak už 
(věříme) víte z webových stránek obce, facebooku a plakátovacích 
ploch, zahrají na něm 3 kapely. Od 18:30 to bude skupina ŽIVO, 
hlavní hvězdou večera je bez diskuse ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ 
TRÁVA (od 19:30) a celou akci zakončí hraním u ohně pohodová 
parta příznačného názvu - VEDLEJŠÍ KOLEJ.

Předprodej vstupenek již v září neprobíhá, nicméně i cena vstu-
penky na místě je vyloženě symbolická. Děti do 15 let mají vstup 
zdarma, ostatní přispějí na náklady spojené s koncertem ve výši 
200 Kč. Mimochodem, o den dříve můžete navštívit sólový koncert 
Druhé trávy za více než dvojnásobek 😊.

Akce se koná za každého počasí - v případě velkého deště bude 
program přesunut do místní sokolovny. Informaci o případném 
nasazení tzv. „mokré varianty“ budete moci zaregistrovat v den 
konání v hlášení obecního rozhlasu, na webu i FB obce.

Občerstvení zajišťuje Restaurace U Nádraží a střelická pražír-
na ugandské kávy Bwindi Coffee, s technickým zázemím pomáhá 
významně Vít Prát, Petr Rozsíval, SDH Střelice, obecní četa a Vidlák 
ELEKTRO. S předstihem přikládáme plánek areálu akce, aby nedošlo 
k nějakým zásadním nedorozuměním. (plánek na str. 4)

Předem děkujeme všem „sousedům“ za vzájemnou úctu a toleranci 
vedoucí ke klidnému průběhu akce, která tak snad bude milým setká-
ním občanů Střelic, kteří si spolu večer plný hudby náležitě užijí! Těší se na Vás členové Kulturní komise a mnoho dalších pomocníků!



ZÁŘÍ 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Obecní úřad bude v dohledné době na četné žádosti obča-
nů opět hromadně objednávat zhotovení smaltovaných tabulek 
s popisnými, orientačními a evidenčními čísly domů a chat.

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, stanovuje označení budov čísly 
popisnými, orientačními a evidenčními. Vlastník nemovitosti je 
povinen na svůj náklad označit budovu čísly určenými obecním 
úřadem a udržovat je v řádném stavu. Rodinné domy musí být 
označeny tabulkami s číslem popisným a také číslem orientačním 

s názvem ulice, rekreační objekty tabulkou s číslem evidenčním. 
Barvu a provedení čísel určuje obecní úřad.

Žádáme občany, kteří mají zájem o zhotovení tabulky s číslem, 
nechť se přihlásí do konce měsíce září 2023 na obecním úřadě, 
v kanceláři matriky u paní Peškové. Objednávky přijímáme osobně 
v úředních hodinách, písemně poštou nebo e -mailem na adrese: 
strelice@streliceubrna.cz.

Vyzýváme rodiče nově narozených dětí, aby zasílali přihlášky k účasti 
na vítání občánků, které se bude konat 11. listopadu 2023.
Obřad „Vítání občánků“ je určen pro děti s trvalým bydlištěm na území 
obce Střelice a ve věku do jednoho roku.
Pokud chcete svou ratolest slavnostně uvést mezi občany naší obce, 
zašlete nám jméno a příjmení dítěte, datum jeho narození, jména 
a příjmení rodičů a adresu trvalého bydliště, popř. kontaktní adresu, 
pokud je odlišná od trvalého bydliště.

Přihlášky zasílejte buď elektronicky na adresu helenaferdusova@seznam.cz 
nebo písemně na adresu Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 
664 47 Střelice, do hlavičky e -mailu nebo na obálku napište „Vítání 
občánků“, písemnou přihlášku můžete přinést na obecní úřad 
i osobně.
Každý zájemce bude písemně kontaktován pozvánkou s přesným 
termínem a časem obřadu dva týdny předem.
Přihlášky zasílejte prosím do 15. října 2023.

Objednávky tabulek s čísly domů

Vítání občánků

Sbírka koláč pro hospic – tradice, která chutná
Hospic zajišťuje pacientům péči, úlevu od bolesti a důstojnost 
v závěru jejich života. Dárci mohou letos podpořit lůžkový 
a mobilní hospic v Rajhradě 4. října 2023 na již tradiční sbírce 
Koláč pro hospic.

Koláč pro hospic je v Oblastní charitě Rajhradě již tradiční sbírkou. 
Každoročně se koná první středu v měsíci říjnu u příležitosti 
Světového dne hospicové a paliativní péče. Cílem je seznámit 
širokou veřejnost s problematikou a možnostmi hospicové 



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2023

a paliativní péče. Nedílnou součástí je 
veřejná sbírka pořádána zaměstnanci 
a dobrovolníky charity, kteří nabízí koláče 
za dobrovolný příspěvek jako poděkování. 
„Přípravy sbírky jsou v plném proudu. Letos 
nás mohou dárci podpořit a odnést si sladký 

koláč opět na stáncích v Rajhradě, 
Židlochovicích, Šlapanicích, Rosicích, 
Modřicích, Říčanech, Veverských Knínicích, 
Ostrovačicích a nově také v Ivančicích“, 
sděluje koordinátorka sbírky Olga 
Nováková.

Proč sbírku a hospicovou péči podpořit?
Platby pojišťoven, dotace a příspěvky 
nepokryjí celkové náklady, a proto jsou 
dary velkým přínosem a dárci 
nepostradatelnou součástí charitního 
týmu. Díky finančním darům je možné 
i nadále zajišťovat vysoce specializovanou 
paliativní péči a postarat se o pacienty 
v závěru života. Hospicová péče zajišťuje 
pacientům důstojnost, úlevu od bolesti 
a prioritou je, aby se cítili v maximálně 
možné míře komfortně a v bezpečí.
Sbírka se bude konat 4. října 2023 a výtěžek 
bude použit na pořízení oxygenátorů, 
oxymetrů, pomůcek k prevenci a ošetření 
proleženin, převazového materiálu, plen, 
hygienických a kosmetických prostředků 
a výživových doplňků.
Více informací o sbírce Koláč pro hospic na 
webu www.rajhrad.charita.cz.

Kontakt:
Jitka Štefánková
Oblastní charita Rajhrad
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
tel: +420 730 599 752
email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 21. července do 20. srpna 2023:

26) 21. 7. 2023 – 07:50 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice 
pomáhala jednotka s dovozem vody na zalé-
vání stromů.

27) 22. 7. 2023 – 19:36
Ostopovice – ostatní činnost

ZOČ: Zásahová jednotka zajišťovala 
požární dozor při pořádání kulturní akce.

28) 22. 7. 2023 – 20:39
Střelice – AED

Jednotka vyjela s AED na žádost ZZS. Byla 
však odvolána po cestě na místo události.

29) 27. 7. 2023 – 12:34
Ostopovice – požár trávy

Zásahová jednotka byla vyslána do Osto-
povic na požár trávy na ploše cca 5×5 metrů. 
Naše jednotka přijela na místo události jako 
první. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná 
o požár trávy a náletových dřevin na ploše 

asi 30×40 metrů. Naše jednotka ihned roz-
vinula vysokotlaký proud a s jeho pomocí 
a pomocí ženijního nářadí prováděla hašení. 
Po příjezdu jednotky z HS BVV bylo předáno 
velení zásahu a pokračovalo se v hašení. 
V 13:18 byl požár zlikvidován a jednotka se 
tak mohla vrátit zpět na základnu.

30) 28. 7. 2023 – 13:10
Ostopovice – požár kmene

Zásahová jednotka byla vyslána na stej-
né místo jako předešlý den – tedy do Osto-
povic a opět byl hlášen požár trávy na ploše 
cca 10×10 metrů. Vzhledem k tomu, že se 
jednalo pouze o požár kmene, který zvládla 
zlikvidovat jednotka z HS Lískovec, byli naši 
hasiči odvoláni ještě při cestě k zásahu. Jed-
notka se vrátila zpět na základnu v 18:49.

31) 1. 8. 2023 – 19:57
Ostopovice – planý poplach

Zásahová jednotka vyjela k podezřelé-
mu kouři u obce Ostopovice u nájezdu na 
D1. Vzhledem k tomu, že se jednalo o planý 
poplach, byla jednotka odvolána při cestě 
k zásahu.

32) 15. 8. 2023 – 18:13
Popůvky – planý poplach

Zásahová jednotka vyjela k podezřelé-
mu kouři v obci Popůvky. Vzhledem k tomu, 
že se jednalo o neohlášené pálení, byla jed-
notka odvolána zpět na základnu.

33) 19. 8. 2023 – 15:32
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice 
pomáhala jednotka s dovozem vody na 
zalévání stromů.



ZÁŘÍ 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Proč se těšit do školy
Bude-li učitel první školní den přesvědčovat žáky, že je možné 

se do školy těšit, asi se nesetká s přílišným pochopením. Proto 
jsem se rozhodl požádat o tento nepopulární proslov nějakou 
vyšší instanci. Pro tento účel jsem přeskočil ministerstvo školství 
a vzhlédl jsem k instanci ještě vyšší – k umělé inteligenci. Požádal 
jsem ji, aby napsala pár důvodů, proč je dobré se těšit do ško-
ly. Tady jsou: 1. Ve škole se potkáš se svými kamarády a budete 
spolu trávit spoustu času. 2. Ve škole se naučíš spoustu nových 
věcí a objevíš nové talenty. 3. Čekají nás zábavné aktivity a pro-
jekty, na kterých budeme společně pracovat. 4. Ve škole budeš 
mít možnost hrát různé sporty a podílet se na školních soutěžích. 
5. Budeme spolu objevovat zajímavá místa na exkurzích a tříd-
ních výletech. 6. Ve škole zažiješ ohromné množství příběhů. 
7. Učitelé se tě budou snažit inspirovat a povzbudit tě ve svém 
vzdělání. 8. Budeš mít možnost oslavovat různé svátky a události 
se svými spolužáky. 9. Ve škole budeš moci objevit nové koníčky 
a zájmy. 10. Objevíme spolu svět matematiky, vědy, umění a dal-
ších zajímavých předmětů. No uznejte, lépe by to neřekl ani lecjaký 
školský reformátor s inteligencí neumělou. Změníte-li umělému 
vševědovi trochu otázku a místo těšení se zeptáte, proč je dobré 
chodit do školy, objeví se v odpovědi už takové věci jako studium, 
zaměstnání, rozvoj dovedností, dodržování pravidel, sociální roz-
voj, plánování svého času, interakce s ostatními lidmi a budování 
úspěšné budoucnosti. Taky to není nic, z čeho by byl takový prů-
měrný sedmák bůhvíjak odvázaný. Pojďme to tedy zjednodušit. 

Vážené děti, mám pro Vás dvě zprávy. Jednu špatnou a jednu dob-
rou. Ta špatná je, že školní docházka je daná zákonem a s tím nic 
neuděláte. A ta dobrá? Školní léta jsou tím nejkrásnějším obdobím 
v životě. Až na ně budete vzpomínat, zjistíte, že jste se už nikdy 
neměli tak krásně jako ve školních létech. Tak ta léta nepropásněte 
a užívejte si jich. Stojí to za to. Přeji úspěšný začátek školního roku.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Třída 5. A po rozšíření učebny zahájí školní rok 2023/2024 
 i s novou interaktivní tabulí

ZŠ a MŠ Střelice, Komenského 2, 664 47 Střelice 
Email: alkadlec@centrum.cz, zss@volny.cz

Střelický kros – 30. ročník
Pořadatel:     Školní sportovní klub při ZŠ a MŠ Střelice
Datum:  Sobota 14. října 2023
Místo:   Střelice, okolí základní školy
Přihlášky:  V budově školy na ulici Komenského do 20 minut před startem příslušné kategorie
  Do 12. 10. přihlášky na mail alkadlec@centrum.cz
Zdravotní služba:  Zdravotník školy
Úhrada:   Závodníci startují na náklady vysílajícího oddílu nebo vlastní
Startovné:  Žákovské kategorie 25 Kč, dorostenci a dospělí 50 Kč.
Zdarma:   Všichni v kategoriích 1–7 (2016 a mladší) a současní žáci a žákyně ZŠ Střelice
Trať:  Šotolina, tráva, asfalt, polní cesta, umělý povrch, základní okruh 800 m, kratší tratě okruh 150 m na školním hřišti.

Kategorie a časový pořad:
     8.50 zahájení
1.   9.00 Minibenjamínci  (roč. 2020 a mladší)  150 m  1 kolo na hřišti
2   9.05 Benjamínky – dívky (roč. 2019–2018)   150 m  1 kolo na hřišti
3.   9.10 Benjamínci – chlapci (roč. 2019–2018)   150 m  1 kolo na hřišti
4.   9.20 Nejmladší – dívky (roč. 2017)   150 m  1 kolo na hřišti
5.   9.25 Nejmladší – chlapci (roč. 2017)   150 m  1 kolo na hřišti
6.   9.40 Nejmladší – dívky (roč. 2016)   150 m  1 kolo na hřišti
7.   9.45 Nejmladší – chlapci (roč. 2016)   150 m  1 kolo na hřišti
8.   9.55 Žákyně   (roč. 2015–2014)   300 m  2 kola na hřišti
9. 10.05 Žáci   (roč. 2015–2014)   450 m  3 kola na hřišti
10. 10.15 Žákyně   (roč. 2013–2012)   450 m   3 kola na hřišti



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STŘELICKÝ KROS 
 

Zveme všechny příznivce 
aktivního sportování 

 



SRPEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

11. 10.25 Žáci   (roč. 2013–2012)   800 m  1 okruh kolem školy
12. 10.40 Mladší žákyně  (roč. 2011–2010)   800 m  1 okruh kolem školy
13. 10.50 Mladší žáci  (roč. 2011–2010)   1100 m  2 kola na hřišti +1 okruh
14. 11.05 Starší žákyně  (roč. 2009–2008)   1100 m  2 kola na hřišti +1 okruh
15. 11.20 Starší žáci  (roč. 2009–2008)   1600 m  2 okruhy
16. 11.40 Dorostenci  (roč. 2007–2006)   2400 m  3 okruhy
17.  Dorostenky  (roč. 2007–2006)   2400 m  3 okruhy
18.  Ženy   (roč. 2005 a starší)  2400 m  3 okruhy
19. 12.00 Muži   (roč. 2005–1984)   4800 m  6 okruhů
20.  Muži veteráni  (roč. 1983 a starší)  4800 m  6 okruhů

Způsob startu:
Startuje se hromadně po jednotlivých kategoriích. Kategorie 16–18 a 19–20 startují společně. Závodníci obdrží startovní čísla, běží se 
bez elektronické časomíry (čipů).

Vyhlášení vítězů a ceny:
Vyhlášení vítězů proběhne v průběhu závodů po několika kategoriích. Všichni závodníci kategorií 1–7 obdrží účastnický list a drobné 
občerstvení. První tři závodníci ve všech kategoriích obdrží diplom a drobné věcné ceny. 

Doprava k místu závodů:
Individuální automobilová doprava – parkoviště naproti mateřské škole na ulici Školní. Prosíme účastníky, aby nezajížděli do areálu ZŠ 
a neparkovali na trati na ulici Komenského.
Vlaky a autobusy: Vlaky ze stanice Brno – hlavní nádraží (7:45, 8:45, 9:48), autobusy ze zastávky Osová (9:32). Konkrétní spoj z Brna 
prosím zjistěte před závody na internetu.

Sponzor závodu:  Obec Střelice

English Summer Camp poprvé ve Střelicích
Letní prázdniny jsou v plném proudu, a to 
znamená jediné – je čas pro náš vůbec první 
anglický příměstský tábor ve Střelicích! 
Tábor se uskutečnil v týdnu od 31. 7. do 4. 8. 
a poskytl nejen skvělou zábavu, ale také pří-
ležitost k učení a vytváření nových přátelství.
Nápad pokusit se uspořádat příměšťák vznikl 
spontánně a na poslední chvíli, a proto si cení-

me všech, kteří se do prvního (a snad ne posledního) tábora rozhod-
li jít s námi. Komorní atmosféra nám umožnila věnovat se každému 
individuálně a přizpůsobit program náladě i zájmům dětí. Každé ráno 
jsme se potkali v knihovně, která nám poskytla skvělé zázemí a umož-
nila dětem odpočívat po obědě s knížkou v ruce. I když nám počasí 

moc nepřálo, nenechali jsme se odradit a velikou část týdne, vybave-
ni gumáky a pláštěnkami, jsme strávili venku v přírodě. Program byl 
plný různých aktivit, včetně krátkých výletů do blízkých lesů, her, 
uměleckých dílen a soutěží. A samozřejmě nechyběla angličtina, kte-
rá tvořila velikou část dne. Každý den jsme se věnovali jinému roční-
mu období a aktivitám, které jsou s nimi spojené. Děti si lekce užily 
a na konci týdne už samy testovaly lektorku Káju z jejích znalostí!
Mnohokrát děkujeme obci Střelice, paní knihovnici a paní ředitel-
ce základní školy, že nám v tak krátkém časovém horizontu vyšli 
vstříc a poskytli prostory. Moc si toho vážíme.
Doufáme, že příměstský tábor byl pro děti nejen skvělým místem 
k učení a zábavě, ale také k vytvoření skvělých vzpomínek.

Rodinné centrum PifPaf



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj SRPEN 2023

     4     

     
 - senioři nad 70 let 
 - držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P (bez ohledu na věk)
 - pro obyvatele obcí                                                      
                                                  

                                                   

                                                       
volejte min. týden před plánovanou jízdou

www.m         . z

SENIOR Taxi provozuje

kompletní info na webu

s podporou uvedených obcí

    
k lékaři, do lékárny,
na úřad, na poštu...

.    
jízda do 10km -     

jízda do 30km -       



ZÁŘÍ 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2023



LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 1

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

1 modul
61 × 45 mm

2 moduly
61 × 95 mm

3 moduly
61 × 145 mm

3 moduly
195 × 45 mm

2 moduly
128 × 45 mm

4 moduly
128 × 95 mm

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 2

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

6 modulů
195 × 95 mm

6 modulů
128 × 145mm

4 moduly
61 × 195 mm

ZÁŘÍ 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 9. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Cvičení power jogy začíná 12. 10. 2023 
v 19.00 hodin v ZŠ ve Střelicích.

Podložku, cvičební úbor, pití a dobrou 
náladu s sebou. Cena: 70Kč

Postarám se kompletně o IT ve vaší firmě, ordinaci nebo 
domácnosti. Vybuduji kvalitní síť, opravím a zrychlím vaše 
počítače, nastavím zálohování a poskytnu podporu. 
Kvalita, rozumné ceny a spolehlivost. Bc. Miloš Sapák, 
Svitáčkova 36, Střelice, Tel: 608 802 276, www.profisap.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
Cenová nabídka zdarma! Žaluzie, rolety, sítě.
Tel.: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč)

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%).

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

SPOLEHLIVÝ DODAVATEL
OD ROKU 1994

gromathic s.r.o.
Brněnská 679, 664 42 Modřice (areál BauMit)
777 745 344  okna@gromathic.cz
www.gromathic.cz 

RD Rajhradice RD Olšany BD Kohoutovice venkovní žalozie

inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1 24.08.2023   19:0924.08.2023   19:09


